
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour, 9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

 

 

Carvico, 27 maggio 2020 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 - Progetto PON Smart 

Classes - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Progetto 

10.8.6A- FESRPON-LO- 2020-494. Codice CUP: H72G20000580007  

CIG: Z372D1D801 

 

Determina di affidamento diretto per acquisti 

di beni pubblicitari per il progetto 10.8.6A- FESRPON-LO-2020-494 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali           

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e         

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento          

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni        

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.             

107"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni           

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali           

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo            

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013           

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -           

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)         

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 28 ottobre 2019, con la quale è stato                

adottato l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera generale di adesione al Programma Operativo Nazionale “Per la           

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 n.94 del 27          

marzo 2017; 

Responsabile del procedimento: DSGA Sig.ra Maria Grazia Riggio 
Referente del procedimento: A.A. Sig. Luigi Valsecchi 

http://www.iccarvico.edu.it/




VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali         

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti           

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo           

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -            

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e            

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” c.d. “Smart Classes” (di seguito,            

Avviso); 

VISTA la candidatura dell’IC E.Fermi di Carvico (di seguito, Istituto) piano numero           

1023718 relativo all’Avviso, presentata in data 23 aprile 2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione allo svolgimento del progetto del Ministero          

dell’istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di           

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia           

scolastica e la scuola digitale  prot. AOODGEFID-10448 del 5 maggio 2020; 

VISTA le delibera n. 102 di formale assunzione a bilancio del progetto 10.8.6A-            

FESR-PON-LO- 2020-494. Codice CUP: H72G20000580007 (di seguito,       

Progetto); 

RILEVATA la necessità di acquisire forniture di beni per il rispetto degli obblighi di pubblicità              

ai sensi della vigente disciplina a valere sui finanziamenti PON; 

VISTO l’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo          

inferiore a 40.000 euro, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.56 del            

27 giugno 2019; 

VISTI gli artt. 29 e 30 del D.Lgs. 50/2016 e la necessità in particolare di garantire i                

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,        

nonché di pubblicità per gli affidamenti esterni; 

CONSIDERATO pertanto l’opportunità che l’affidamento diretto a società appaltatrice sia          

preceduto dall’esperimento di un’indagine di mercato;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si dispone l’acquisto di materiale pubblicitario per il progetto PON 10.8.6A- FESRPON-LO-            

2020-494 (a titolo esemplificativo: totem illustrativi, penne con il simbolo del progetto FSER,             

materiali digitali di promozione delle attività, targhe, …) mediante affidamento diretto ai sensi             

dell’art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previo esperimento di indagine di mercato, per un               

importo complessivo non superiore a euro 100 (cento) oltre IVA. 

 

Art. 3 

 

Si approva l’indagine di mercato allegata. 

 

Art. 4 

 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2020: A/3/15 - PON Smart              

Classes. Avviso 4878/2020 - PON 10.8.6A- FESRPON-LO- 2020-494. 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene                  

individuato il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Sig.ra Maria Grazia Riggio, quale             

Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Sig.ra Maria Grazia Riggio 
Referente del procedimento: A.A. Sig. Luigi Valsecchi 



Art. 6 

 

Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Andrea Quadri 

 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  

Responsabile del procedimento: DSGA Sig.ra Maria Grazia Riggio 
Referente del procedimento: A.A. Sig. Luigi Valsecchi 


		2020-05-27T07:57:24+0200




